
Shërbimet Shoqërore në Shqipëri

Shërbimet e kujdesit shoqëror në Shqipëri janë pjesë e një sistemi të integruar përfitimesh dhe lehtësish

që iu ofrohen individëve dhe familjeve në nevojë, me qëllim sigurimin e përfshirjes shoqërore. 
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Grupet përfituese të shërbimeve

Fëmijët me aftësi të kufizuara
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marrin shërbime sociale

në institucione publike  
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Përfituesit e shërbimeve shoqërore, sipas grupeve

44%Familje në nevojë

Fëmijë me aftësi të kufizuara 10%

 Të moshuar 15%

Viktima të dhunës 5%

 Të rritur me aftësi të kufizuara 6%

Fëmijë jashtë kujdesit prindëror 3%

 Viktima të trafikimit 0.4%

Romë 6%
Të rinj me probleme sociale 6%

Egjiptianë 3%

Të rinj në konflikt me ligjin 1%

Mbrojtja shoqërore në shifra

$ Familje përfituese të

Ndihmës Ekonomike54,000 $ Përfitues të pagesës

së aftësisë së kufizuar76,382 Përfitues të shërbimeve

të kujdesit shoqëror39,091

PËRFITUESIT E SHËRBIMEVE SHOQËRORE NË RANG VENDI

Përfitues të

shërbimeve sociale 
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Përfituesit e shërbimeve shoqërore, sipas qarqeve 
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